
UCHWAŁA NR XXIX/469/21 
RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 18 stycznia 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr X/98/15 Rady Miasta Zabrze z dnia 18 maja 2015 r. w sprawie zwolnienia 
z podatku od nieruchomości w ramach regionalnej pomocy inwestycyjnej na terenie Miasta Zabrze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 w związku z art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378), art. 20b ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 oraz z 2018 r. poz. 2244), § 14 
ust. 5 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 stycznia 2015 r. w sprawie warunków udzielania zwolnień 
z podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych, stanowiących regionalną pomoc 
inwestycyjną, pomoc na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego, pomoc na infrastrukturę sportową 
i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną, pomoc na infrastrukturę lokalną, pomoc na rzecz regionalnych 
portów lotniczych oraz pomoc na rzecz portów (Dz. U. z 2019 r. poz. 297 oraz z 2020 r. poz. 2343), na wniosek 
Prezydenta Miasta Zabrze 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr X/98/15 Rady Miasta Zabrze z dnia 18 maja 2015 r. w sprawie zwolnienia z podatku od 
nieruchomości w ramach regionalnej pomocy inwestycyjnej na terenie Miasta Zabrze dokonuje się 
następujących zmian: 
 
- § 4 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie: zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1 należy złożyć do dnia 31 grudnia 
2021 roku.; 
 
- § 6 ust. 2 pkt 3 otrzymuje nowe brzmienie: beneficjent znajdzie się w trudnej sytuacji ekonomicznej 
w rozumieniu Rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre 
rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE l 
187 z 26.06.2014, str. 1), z wyjątkiem beneficjenta, który nie znajdował się w trudnej sytuacji w dniu 
31 grudnia 2019 r., lecz znalazł się w trudnej sytuacji w okresie od dnia 01 stycznia 2020 r. do dnia 30 czerwca 
2021 r. zwolnienie może zostać udzielone. 

§ 2. Pozostałe zapisy  uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze. 

§ 4. Uchwała wchodzi  w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze 

 
 

mgr inż. Łucja Chrzęstek-
Bar 
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UZASADNIENIE

Uchwałą Nr X/98/15 Rady Miasta Zabrze z dnia 18 maja 2015 r. w sprawie zwolnienia
z podatku od nieruchomości w ramach regionalnej pomocy inwestycyjnej na terenie Miasta Zabrze
umożliwiono przedsiębiorcom tworzącym nową inwestycję na terenie Miasta Zabrze ubiegać się
o ulgę w postaci zwolnienia z podatku od nieruchomości.

W związku ze zmianą Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11.12.2020 r. zmieniającego
rozporządzenie w sprawie warunków udzielenia zwolnień z podatku od nieruchomości oraz podatku od
środków transportowych, stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną, pomoc na kulturę i zachowanie
dziedzictwa kulturowego, pomoc na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną,
pomoc na infrastrukturę lokalną, pomoc na rzecz regionalnych portów lotniczych oraz pomoc na rzecz
portów (Dz. U. z 2020 r. poz. 2343) proponuje się zmienić termin przedłożenia zgłoszenia o zamiarze
korzystania z regionalnej pomocy inwestycyjnej w KSSE do dnia 31 grudnia 2021 roku. Zmiana
powyższego terminu zachęci przedsiębiorców do realizowania nowych inwestycji oraz wpłynie korzystnie
na zwiększenia zatrudnienia.

Rozporządzeniem Komisji (UE) 2020/972 z dnia 2 lipca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie (UE)
nr 1407/2013 w odniesieniu do jego przedłużenia oraz zmieniające rozporządzenie (UE) nr 651/2014
w odniesieniu do jego przedłużenia i odpowiednich dostosowań z dnia 2 lipca 2020 r. (Dz.Urz.UE.L
Nr 215, str. 3) zliberalizowano zapisy dotyczące możliwości udzielenia zwolnienia przedsiębiorcom, którzy
w okresie od dnia 1 stycznia 2020 r. do dnia 30 czerwca 2021 r. znaleźli się w trudnej sytuacji
ekonomicznej. Powyższe ma na celu złagodzenie skutków kryzysu wywołanego pandemią Covid-19.
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